
Oprava 4 plavidel  139210001, 139210005, 139210007, 139210003 

1

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. objednatele D952210033 

na veřejnou zakázku: Oprava 4 plavidel 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 
 XXX 
 XXX 
 XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
Čísla akcí objednatele: 139210001, 139210005, 139210007, 139210003 

 (dále jen jako objednatel) 

 
1.2. Zhotovitel: 
Název:  T.I.S.C. akciová společnost    
Adresa sídla: Trojská 629/116, Troja, 171 00 Praha 7  
         
Statutární orgán: Michal Pivoda, člen představenstva   
Osoba oprávněná k podpisu:  Michal Pivoda, člen představenstva   
Zástupce pro věci technické: XXX 
 
IČ:  26705028 
DIČ:  CZ26705028   
Bankovní spojení: XXX 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze oddíl B vložka 7715 

(dále jen „zhotovitel“) 



Oprava 4 plavidel  139210001, 139210005, 139210007, 139210003 

2

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. objednatele D952210033 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. č. 5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne 19. 5. 2021 a změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena 
dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH před uzavřením tohoto dodatku činila 13 095 881,00 Kč, 

Dodatečné práce dle dodatku č. 1 v celkové výši 1 265 341,00 Kč bez DPH, 

Celková cena bez DPH činí 14 361 222,00 Kč, 

slovy: čtrnáctmilionůtřistašedesátjednatisícdvěstědvacetdva korun českých bez DPH. 

Tato celková cena se skládá z cen za jednotlivé části: 

Část I.: TR Mělník, PL 32102412, oprava plavidla; č. 139210001 

Celková cena bez DPH činí – není předmětem smlouvy. 

Část II.: Přepravní prám PL2, PL 32 104672, oprava obšívky; č. 139210005 

Celková cena bez DPH před uzavřením tohoto dodatku činila 1 794 583,00 Kč, 

Dodatečné práce dle dodatku č. 1 v celkové výši 1 265 341,00 Kč bez DPH, 

Celková cena bez DPH činí 3 059 924,00 Kč, 

slovy: třimilionypadesátdevěttisícdevětsetdvacetčtyři korun českých bez DPH. 

Část III.: TČ 10101, PL32105739, oprava obšívky; č. 139210007 

Celková cena bez DPH činí 7 093 856,00 Kč, 

slovy: sedmmilionůdevadesáttřitisícosmsetpadesátšest korun českých bez DPH. 

Část IV.: TR Adam, PL 32103495, oprava plavidla; č. 139210003 

Celková cena bez DPH činí 4 207 442,00 Kč, 

slovy: čtyřimilionydvěstěsedmtisícčtyřistačtyřicetdva korun českých bez DPH. 

Zdůvodnění změny ceny díla 

Po vytažení plavidla PL2, PL 32 104672 na souš pro opravu dle technických podmínek  
č. 5839001 z října 2020 byly na plavidle zjištěny dodatečné závady. Podkladem pro zpracování 
technických podmínek opravy č. 5839001 z října 2020 (dle kterých probíhá oprava) byl zápis 
z pravidelné technické prohlídky provedené inspekčním orgánem Mostecké montážní (číslo 
inspekce 008/08/2020 ze dne 28. 8. 2020). Závady zjištěné po vytažení plavidla na souš 
pro realizaci opravy dle technických podmínek č. 5839001 však nebyly zaznamenány v zápise 
z technické prohlídky, proto ani nemohly být součástí technických podmínek opravy 
č. 5839001. Z tohoto důvodu byly zpracovány dodatečné technické podmínky opravy 
č. 5888401 v říjnu 2021, ve kterých byly specifikovány nezbytné dodatečné práce, jež jsou 
zároveň předmětem změnového listu č. 1. V případě neprovedení výše uvedených dodatečných 
oprav by plavidlo bylo hodnocené jako nezpůsobilé podle vyhlášky MD č. 223/1995 Sb. 
v platném znění a plavidlu by nebylo vydáno Osvědčení společenství.  



Oprava 4 plavidel  139210001, 139210005, 139210007, 139210003 

3

 
Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952210033 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí neprodleně objednatel. 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
elektronicky podepsáno     elektronicky podepsáno 

   Ing. Marián Šebesta              Michal Pivoda  
      generální ředitel         člen představenstva 
 


